新人看護職員多施設合同研修後アンケートにご協力いただいた看護職員の皆様

この度、栃木県看護協会新人応援研修委員会では、2021 年度~2023 年度の 3 年間に実施 した県委託事業「新人看護職員多施設合同研修」の研修後アンケート結果を活用し、研修の 成果と課題を明らかにすることを目的に看護研究としてまとめ、学会に発表したいと考え ています。

つきましては、以下の内容をご確認いただきご協力の程よろしくお願い申し上げます。

【研究課題】新人看護職員多施設合同研修の3年間のまとめと課題 -研修後アンケート調査結果から-

【倫理審查許可番号】20241228

1. 対象となる方

2021 年度~2023 年度の栃木県看護協会主催、新人看護職員多施設合同研修に参加した 看護職員

2. 研究目的・意義

本研究の目的は、新人看護職員多施設合同研修後アンケートの実態から今後の研修企画・ 運営上の課題を見出すことです。

皆様にご回答いただいたアンケート結果を既存情報として、改めて丁寧に分析を行うことで、新人看護職員多施設合同研修の企画を評価ができ、今後の研修企画・運営の一助になると考えます。

3. 研究に用いる試料・情報の種類

本研究は、皆さんに 2021 年度から 2023 年度にご回答いただいた「新人看護職員多施設合同研修後アンケート」結果を既存情報として質的に分析する研究です。新たに収集する情報はありません。

4. 研究期間

2025年2月17日から 2025年5月31日まで

5. 個人情報等の取り扱い、外部への試料・情報の提供

使用する研修後アンケートデータは無記名であることから個人が特定されることはありません。対象となるデータ等は、栃木県看護協会においてパスワードを設定したファイルに記録し保管します。

6. 対象になることを望まない場合の申し出 及び お問い合わせ先

1) 対象になることを望まない場合

研究に使用するアンケート結果は個人を特定できない状態となっています。そのため、お申し出いただいたデータのみを本研究から除くことは出来ませんので、ご了承ください。

2) お問い合わせ

本研究に関するご質問等がありましたら下記の【問合先】までお問い合わせ下さい。ご 希望があれば、他の研究対象者の個人情報等および知的財産の保護に支障がない範囲内 で、研究計画書及び関連資料を入手または閲覧することが出来ますのでお申出下さい。

【研究に関する問合先】

研究責任者:自治医科大学附属病院看護職キャリア支援センター

看護師長 安西典子

電話 0285-44-2100 内線 (2446)

【包括同意に関する問合先】

研究分担者:栃木県看護協会:教育研修課 担当者

電話 028-625-6141